1

2023 年度第 12 回 外国語学部教授会 議事要旨

2024 年 3 月 7 日（木）  出  席  者 72 人
15 時 31 分開会  委任状提出者 0 人
16 時 06 分閉会  欠  席  者 18 人

  海外渡航者等 7 人
  定  足  数 45 人

［議事要旨の確認］

2023 年度第 11 回外国語学部教授会の議事要旨を確認した｡

［報告事項］

１． 令和 6（2024）年度委員会委員等について
標記について、配付資料に基づき報告があった。

２． 令和 6（2024）年度外国語学部総合型選抜第 2 次選考の合格者選考結果について
標記について、配付資料に基づき報告があった。

３． 専攻語到達度目標達成状況アンケートの結果について
標記について、配付資料に基づき報告があった。ビルマ語の到達度数値に誤りがあり、資料

を一部修正した。
４． 令和 6（2024）年度オリエンテーションの日程について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
５． 学生の不正行為について

標記について、回収資料に基づき報告があった。
６． 学籍異動について

標記について、回収資料に基づき報告があった。

［審議事項］

１． 令和 6（2024）年度非常勤講師等の任用計画について
標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

２． 招へい教員の受入れについて
標記について、配付資料及び回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３． 入学者選抜における女子枠の設置（基礎工学部）について
標記について、配付資料及び回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４． 外国語学部学生支援委員会規程改正について
標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５． なんでも相談室規程改正について
標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

６． 令和 5（2023）年度卒業判定について
標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

７． 令和 5（2023）年度進級判定について
標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

８． 留学による単位認定について
標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

９． 特別聴講生の受入れについて
標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

2

［その他］
１． 咲耶出版大賞の募集について

第 9 回咲耶出版大賞の候補作品を 3 月 31 日まで募集中の旨アナウンスがあり、応募及び周

知の依頼があった。
２． 執行部からの挨拶について

2024 年 3 月末限りで執行部から退任する竹村外国語学部長、岸田外国語学部副学部長、村

上外国語学部副学部長から謝辞があった。
３． 次回以降の開催予定日時について

2024 年 4 月 4 日 （木） 箕面地区教員懇談会終了後
2024 年 5 月 9 日 （木） 箕面地区教員懇談会終了後
2024 年 6 月 6 日 （木） 箕面地区教員懇談会終了後

以 上